CÂMARA DE VEREADORES DE

SÃO CARLOS - SC

Avenida Santa Catarina, 1.010 (Prédio Histórico), Centro, São Carlos /SC – CEP: 89885-000

E-mail: camara@saocarlos.sc.leg.br - Telefone: (49) 3325-4370

REQUERIMENTO n.º 017/2024   Apresentado em 27/05/2024.

Bancada do MDB

Os Vereadores que a este subscreve, atendendo ao art.

127 do Regimento Interno da Câmara de Vereadores de São Carlos,

requerem que, após tramitação Legal, se aprovado:

Seja convocada a senhora Simone Henn, Secretária

Municipal de Assistência e Promoção Social,  para participar de

sessão ordinária desta Casa Legislativa, para prestar

esclarecimentos acerca do cadastro de interessados a participar do

programa habitacional a ser realizado pelo Município. Oportuniza-

se ainda a participação de mais representantes da aludida

Secretaria, caso seja julgado oportuno para elucidar a questão.

Justificativa:

O instrumento requisitório se justifica, considerando a

necessidade de prestar esclarecimentos à população.

Nestes termos, pedem deferimento.

São Carlos/SC, 27 de maio de 2024.

___________________

Carmo Riffel

Vereador

___________________

Ronei Schislenco Chaves

Vereador

___________________

Tiani Marschall Sackser

Vereadora